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Bilag 

Artikel i Berlingske Tidende for 23. november 1979. 

Sygehus tier om én-dags strejke efter patien- 
tens død 
Af Henrik Winther 

En arbejdsnedlæggelse blandt reservelæ- 
ger, sygeplejersker og sygehjælpere på narko- 
seafdelingen på Centralsygehuset i Holbæk 
er mørklagt. Ingen på sygehuset vil udtale 
sig, og tillidskvinden for-de strejkende syge- 
plejersker, Liga Graudins, siger ligeud: »Vi 
vil helst ikke have sagen ud -  den skal hol- 
des internt.« 

Foreløbig er kun ét sikkert: personalet på 
narkoseafdelingen nedlagde onsdag morgen 
arbejdet og gik først i arbejde igen om aften- 
en. 

Berlingske erfarer, at en patients død på 
operationsbordet er deq direkte årsag til ar- 
bejdsnedlæggelsen. En fejl under operationen 
skal være skyld i patientens død, og i den 
forbindelse er en sygeplejerske blevet forflyt- 
tet fra sin afdeling. 

Den eneste, som vil kommentere den 
mørklagte sag, er formanden for amtets syge- 
husudvalg, R. Lykke Jørgensen. Han siger til 
Berlingske: 

»En sygeplejerske er blevet flyttet til en 
anden afdeling, og så nedlagde personalet på 

narkoseafdélingen arbejdet i sympati. Det er 
en klart ulovlig strejke. Jeg tør og kan ikke 
svare på, hvad dødsfaldet har med sagen at 
gøre -  men er det rigtigt, er det meget alvor- 
ligt.« 

R. Lykke Jørgensen vil ikke sige, hvornår 
man kan få besvaret det spørgsmål. 

Lederen af narkoseafdelingen, overlæge 
Dan la Cour, siger: »Det er en blandet affæ- 
re, og jeg kan kun bekræfte, at her var en 
arbejdsnedlæggelse, men at livsnødvendigt 
arbejde blev gennemført.« 

Tillidskvinden Liga Graudins siger: 
»Jeg vil ikke udtale mig, når overlægen 

ikke vil. Hvorfor jeg ikke vil det? Det vil jeg 
ikke begrunde.« 

Afdelingens forstanderinde, Aase Storm 
Hansen ønsker overhovedet ikke at udtale 
sig. Sygehusets administrative chef, V. Dis- 
sing Sørensen siger: 

»Jeg kan sandelig ikke give Dem oplys- 
ninger om sagen -  om der er nogle, der er 
døde eller ej er en lægelig afgørelse. Det kan 
jeg ikke udtale mig om.« 

Det var i går ikke muligt at få en kom- 
mentar fra amtsborgmester K. Brinth om, 
hvordan et offentligt sygehus kan mørklægge 
en arbejdsnedlæggelse på narkoseafdelingen. 


